

# Hesselaar Holding ApS

Viborgvej 326, Bjørnkjær, 7830 Vinderup

CVR-nr. 29 20 42 68

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2022.

---

Flemming Kobborg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hesselaar Holding ApS Viborgvej 326 Bjørnkjær 7830 Vinderup
	CVR-nr.: 29 20 42 68 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Flemming Kobborg
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nørgårdsvej 2 7830 Vinderup
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Thy, Torvegade 2-4, 7600 Struer
<b>Dattervirksomheder</b>	B.F. Malketeknik A/S, Holstebro HNA Ejendomme ApS, Holstebro

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	38.958	29.817	34.566
Resultat af primær drift	10.441	6.242	10.750
Finansielle poster, netto	-245	-225	-305
Årets resultat	7.894	4.687	8.129
<b>Balance:</b>			
Balancesum	64.749	63.680	49.459
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	47
Egenkapital	27.239	20.470	16.383
<b>Pengestrømme:</b>			
Driftsaktivitet	6.700	5.793	2.708
Investeringsaktivitet	-9.814	-2.866	-1.468
Finansieringsaktivitet	907	-2.184	-436
Pengestrømme i alt	-2.208	744	804
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	38	35	34
<b>Nøgletal i %:</b>			
Likviditetsgrad	151,8	131,7	140,4
Soliditetsgrad	42,1	32,1	33,1
Egenkapitalforrentning	33,1	25,4	49,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforretning</b>	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er salg af produkter til automatisering af processer indenfor kvægbrug, herunder hovedvægten på salg og service af automatiske malkesystemer samt investeringsvirksomhed. Hesselaa Holding ApS's hovedaktivitet er direkte eller indirekte gennem kapitalinteresser i andre virksomheder eller selskaber at drive investeringsvirksomhed og anden efter ledelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Koncernens og Hesselaa Holding ApS's aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af koncernens og Hesselaa Holding ApS's aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -75.223 kr. mod -50.537 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat i koncernen udgør 7.894.046 kr. mod 4.686.773 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer i 2022 en omsætning og indtjening på niveau med 2021.

### Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedernes drift.

B.F. Malteteknik A/S indgår i en samlet strategi for Lely koncernens optimering og reduktion af miljøbelastning. I 2020 er der sket lancering af Lely Farm of the Future 2025. Formålet er fokus på ressourceudnyttelse på alt fra produkterne til optimering af service (kørsel, brændstof mv.) over til et tanksæt for en cirkulær udnyttelse af ressourcerne på en gård.

### Særlige risici

#### *Valutarisici*

Koncernens aktiviteter påvirkes af valutakursændringer, idet en væsentlig del af vareforbruget og omkostningerne genereres eller prisfastsættes i Euro.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
	<b>38.958.297</b>	<b>29.817.289</b>	<b>-75.223</b>	<b>-50.537</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	-26.547.771	-22.289.483	0	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.920.867	-1.234.255	0	0
Andre driftsomkostninger	-48.300	-51.901	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>10.441.359</b>	<b>6.241.650</b>	<b>-75.223</b>	<b>-50.537</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.945.595	4.753.700
Andre finansielle indtægter	47.353	1.065	38.353	1.065
Øvrige finansielle omkostninger	-292.213	-226.088	-29.265	-36.375
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.196.499</b>	<b>6.016.627</b>	<b>7.879.460</b>	<b>4.667.853</b>
Skat af årets resultat	-2.302.453	-1.329.854	14.586	18.920
<b>Årets resultat</b>	<b>7.894.046</b>	<b>4.686.773</b>	<b>7.894.046</b>	<b>4.686.773</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Hesselaa Holding ApS	7.894.046	4.686.773		
	<b>7.894.046</b>	<b>4.686.773</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			1.125.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			7.945.597	-1.246.307
Overføres til overført resultat			0	5.933.080
Disponeret fra overført resultat			-1.176.551	0
<b>Disponeret i alt</b>			<b>7.894.046</b>	<b>4.686.773</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb			350.000	850.000

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	
<b>Anlægsaktiver</b>					
Goodwill	1.481.008	1.907.133	0	0	
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.481.008</u>	<u>1.907.133</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
Grunde og bygninger	9.535.047	6.978.327	0	0	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>5.235.268</u>	<u>2.607.755</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.770.315</u>	<u>9.586.082</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>20.956.894</u>	<u>19.011.299</u>	
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>20.956.894</u>	<u>19.011.299</u>	
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.251.323</u></b>	<b><u>11.493.215</u></b>	<b><u>20.956.894</u></b>	<b><u>19.011.299</u></b>	

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	
<b>Omsætningsaktiver</b>					
Fremstillede varer og handelsvarer	20.275.954	18.888.042	0	0	
Varebeholdninger i alt	<u>20.275.954</u>	<u>18.888.042</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.263.652	26.132.461	0	0	
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	175.541	216.165	
Tilgodehavende selskabsskat	55.734	144.404	55.734	144.404	
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.433.376	1.319.516	
Andre tilgodehavender	2.687.839	587.016	144.554	0	
3 Periodeafgrænsningsposter	<u>57.558</u>	<u>55.436</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
Tilgodehavender i alt	<u>21.064.783</u>	<u>26.919.317</u>	<u>2.809.205</u>	<u>1.680.085</u>	
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.989.009	0	2.989.009	0	
Værdipapirer i alt	<u>2.989.009</u>	<u>0</u>	<u>2.989.009</u>	<u>0</u>	
Likvide beholdninger	4.168.143	6.379.022	1.602.033	1.203.902	
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>48.497.889</u></b>	<b><u>52.186.381</u></b>	<b><u>7.400.247</u></b>	<b><u>2.883.987</u></b>	
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>64.749.212</u></b>	<b><u>63.679.596</u></b>	<b><u>28.357.141</u></b>	<b><u>21.895.286</u></b>	

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	18.201.210	10.255.613
Overført resultat	27.114.257	20.345.208	8.913.052	10.089.603
Egenkapital før minoritetsinteresser	27.239.257	20.470.208	27.239.262	20.470.216
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>27.239.257</b>	<b>20.470.208</b>	<b>27.239.262</b>	<b>20.470.216</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
Hensættelser til udskudt skat	246.857	363.194	0	0
Andre hensatte forpligtelser	500.000	0	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>746.857</b>	<b>363.194</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
4 Gæld til realkreditinstitutter	2.190.051	2.311.928	0	0
5 Anden gæld	2.629.059	900.666	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.819.110	3.212.594	0	0

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>				
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	738.103	452.684	0	0
Gæld til pengeinstitutter	0	3.297	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.722.773	10.036.948	37.500	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.073.262	1.407.776
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.117	4.794	7.117	4.794
Anden gæld	8.927.361	12.823.409	0	0
6 Periodeafgrænsningsposter	<u>11.548.634</u>	<u>16.312.468</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.943.988</u>	<u>39.633.600</u>	<u>1.117.879</u>	<u>1.425.070</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>36.763.098</u></b>	<b><u>42.846.194</u></b>	<b><u>1.117.879</u></b>	<b><u>1.425.070</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>64.749.212</u></b>	<b><u>63.679.596</u></b>	<b><u>28.357.141</u></b>	<b><u>21.895.286</u></b>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	0	20.345.208	20.470.208
Resultatandel	0	0	6.769.049	6.769.049
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>27.114.257</b>	<b>27.239.257</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	10.255.613	10.089.603	20.470.216
Resultatandel	0	0	-1.176.551	-1.176.551
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.125.000	1.125.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.125.000	-1.125.000
Årets opskrivning	0	7.945.597	0	7.945.597
	<b>125.000</b>	<b>18.201.210</b>	<b>8.913.052</b>	<b>27.239.262</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021	2020
Årets resultat	7.894.046	4.686.773
10 Reguleringer	5.015.480	2.841.033
11 Ændring i driftskapital	-3.593.782	-358.829
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.315.744	7.168.977
Renteindbetalinger og lignende	6.149	1.065
Renteudbetalinger og lignende	-292.213	-226.088
Pengestrøm fra ordinær drift	9.029.680	6.943.954
Betalt selskabsskat	-2.330.120	-1.150.670
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>6.699.560</b>	<b>5.793.284</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.907.275	-2.963.396
Salg af materielle anlægsaktiver	50.000	97.835
Køb af finansielle instrumenter	-2.956.802	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-9.814.077</b>	<b>-2.865.561</b>
Optagelse af langfristet gæld	3.594.731	0
Afdrag på langfristet gæld	-1.562.796	-1.583.599
Betalt udbytte	-1.125.000	-600.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>906.935</b>	<b>-2.183.599</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.207.582</b>	<b>744.124</b>
Likvider 1. januar 2021	6.375.725	5.631.601
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>4.168.143</b>	<b>6.375.725</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	4.168.143	6.375.725
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>4.168.143</b>	<b>6.375.725</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	22.495.549	19.007.820	0	0
Pensioner	3.923.381	3.161.815	0	0
Andre omkostninger til social sikring	128.841	119.848	0	0
	<b>26.547.771</b>	<b>22.289.483</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	35	0	0

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98b, stk. 3 er der ikke oplyst om lønninger til direktionen.

## 2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
B.F. Malketeknik A/S, Holstebro	100 %	20.889.882	7.925.490
HNA Ejendomme ApS, Holstebro	100 %	67.010	20.105
		<b>20.956.892</b>	<b>7.945.595</b>

## 3. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt vægtafgifter og abonnementer	57.558	55.436	0	0
	<b>57.558</b>	<b>55.436</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.311.456	2.430.928	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-121.405	-119.000	0	0
	<b>2.190.051</b>	<b>2.311.928</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
<b>5. Anden gæld</b>				
Anden gæld i alt	3.245.757	1.234.350	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-616.698	-333.684	0	0
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>2.629.059</b>	<b>900.666</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt servicekontrakter og forudbetalt levering af robotter	11.548.634	16.312.468	0	0
	<b>11.548.634</b>	<b>16.312.468</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 7. Oplysninger om dagsværdi Koncern

	<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december 2021	2.989.009
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	32.204

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Hesselaa Holding ApS har stillet kautionserklæring på alt mellemværende for B.F. Malketeknik A/S til Sparekassen Thy. Saldoen for alt mellemværende for B.F. Malketeknik A/S til Sparekassen Thy udgør pr. 31.12.2021 et indestående på t.kr. 2.496.

Hesselaa Holding ApS's kapitalandele i B.F. Malketeknik A/S er lagt til sikkerhed for B.F. Malketeknik A/S's bankgæld til Sparekassen Thy.

Pant i ejendom Nr. Bjertvej 12, 7830 Vinderup t.kr. 1.000 for mellemværende med pengeinstitut.

Af likvide beholdninger er t.kr. 200 i Hesselaa Holding ApS samt t.kr. 200 i B.F. Malketeknik A/S indsat på en konto for ansvarlig indskudskapital i Sparekassen Thy.

## Noter

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har B.F. Malketeknik A/S stillet virksomhedspant på nominelt 10.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	20.276
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.264
Driftsmateriel	507
Goodwill	1.481

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	1.270
Andre eventualforpligtelser	143
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>1.413</b>

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	1.413
---	-------

#### Sambeskatning

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere. De sambeskattede virksomheder samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør t.kr. 0. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 10. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.920.867	1.234.255
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	38.300	51.901
Andre finansielle indtægter	-38.353	-1.065
Øvrige finansielle omkostninger	292.213	226.088
Skat af årets resultat	2.302.453	1.329.854
Andre hensatte forpligtelser	500.000	0
	<b>5.015.480</b>	<b>2.841.033</b>

## Noter

---

### 11. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.387.912	-3.271.546
Ændring i tilgodehavender	5.765.864	-6.816.698
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.971.734	9.729.415
	<u>-3.593.782</u>	<u>-358.829</u>